REQUERIMENTO nº. 035/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Por que não é feita a colocação de tela de proteção
quanto é realizado os serviços de roçagem dos
canteiros das avenidas?

 Por que não são colocadas placas indicativas da
execução do serviço alertando a população?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, tendo em vista o

grande risco gerado a população, pois os trabalhos são
realizados enquanto há passagem de pedestres e veículos, e
não há nenhuma placa indicativa da execução dos trabalhos, e
muito menos proteção para os transeuntes.

Senhora Prefeita, justifica-se ainda
tendo em vista que recentemente houve um incidente
envolvendo esse tipo de serviço, onde a lamina do
equipamento se soltou e quase causou um acidente grave.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2014.

João Batista de Moraes
Vereador